
４つくばサ推第 107号  

令和４年（2022年）10月 17日  

 

 北条地区の皆様 

平沢地区の皆様 

 

つくば市都市計画部総合交通政策課 

サイクルコミュニティ推進室長 

  

自転車イベント”PEDAL DAY GO –Mt.TSUKUBA – 

（ペダルでいご～筑波山）”開催に伴う交通規制について（通知） 

 

 時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃から、市政運営に格段の御高配を賜り感謝申し上げます。 

 この度、つくば市では自転車イベント”PEDAL DAY GO - Mt.TSUKUBA - （ペ

ダルでいご～筑波山）”を開催いたします。本イベントは、交通渋滞の解消や環

境負荷低減に有効な手段である自転車に触れ合うきっかけづくりを目的とし、

かつ地域振興の一環として実施するものです。 

 本イベントで、自転車試乗コースやライドイベント実施のため一部道路にて

交通規制を行います。詳細は下記及び別紙を御参照ください。周辺住民の皆さま

におかれましては御迷惑をおかけし誠に恐縮ではございますが、御高配の上、御

理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 １ イベント概要 

区会回覧チラシのとおり 

 ２ 交通規制内容 

   日時：令和４年（2022年）11月３日（木・祝） 

６時 00分から 17時 00分まで 

   交通規制図・詳細：別紙のとおり 

 

 

 

 

                【問合せ先】 

つくば市サイクルコミュニティ推進室 

藤代 ℡029-883-1111（内）3421 

 

  

  



○別紙 自転車イベント“PEDAL DAY GO - Mt.TSUKUBA -（ペダル 

でいご～筑波山“実施に伴う交通規制実施詳細 

 

１ 交通規制実施日時 

  令和４年 11 月３日（木・祝）６時 00分から 17時 00分まで 

 

２ 交通規制実施区間 

  以下図のとおり 

 

３ その他 

  ・イベント当日は、多くの参加者が自転車で会場周辺を走行する

ことが想定されます。参加者へは交通ルール順守の徹底を啓発

しますが、車両で走行の際は御留意賜りますよう願います。 

  ・公共交通機関利用の案内や、無料のシャトルバスを運行し、交

通渋滞の発生防止に努めます。 

 

 

【問合せ先】 

 つくば市都市計画部総合交通政策課サイクルコミュニティ推進室 

  電話：029-883-1111 内線：3421 

     ※11月３日当日 090-8643-2984 

  メールアドレス：tnp043@city.tsukuba.lg.jp 


